10 stycznia 1920 r, na obszarach Polski obowią
zywało kilka taryf celnych, przyczem odprawa celna
dokonywana była przez istniejące już dawniej oraz
nowo uruchomione urzędy celne w ten sposób, że to
wary zagraniczne, zależnie od tego przez jaki wejścio
wy urząd celny w danej dzielnicy były wprowadzane,
podlegały cłu według taryfy autonomicznej rosyjskiej
z 13 (26) stycznia 1903 r., austrjackiej z 13 lutego
1906 r., niemieckiej z 25 grudnia 1902 r., łub okupa
cyjnej t. zw. Hindenburga z 1917 r.,, która obowiązy
wała nadal w b. zaborze rosyjskim.

Zaznaczyć należy, iż podówczas istniała jeszcze
między byłemi zaborami pruskim i rosyjskim granica
celna, zniesiona dopiero rozporządzeniem Rady Mini
strów z dn.

,19 wspomnianego wyżej rozporządzenia Ministrów'
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celnej, utra
ciły moc óbowiązującą:

a) austrjacko - węgierska ustawa o taryfie celnej
̂ 13 lutego 1906 r,,

b) niemiecka ustawa o taryfie celnej z 25 grudnia
1902 r„

c) rosyjska taryfa celna z 13(26) stycznia 1903 r.
d) wszystkie taryfy celne, wydane przez okupan

tów, oraz
e) wszystkie wydane do tych ustaw i taryf prze

pisy wykonawcze, instrukcje, rozporządzenia i t. p.
Z uwagi na to, że uchwała sejmowa z dnia 1 sier

pnia 1919 r., stanowiąca podstawę do ogłoszenia przez
Rząd taryfy celnej, nie otrzymała formy ustawy, prze
to taryfa celna z dnia 4 listopada 1919 r.